Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

___________________________________________________________________

Campus de Itapetinga                                                                                         (77) 3261-8628 | ppz@uesb.edu.br

Memo. Nº 92/2024 – PPZ

Itapetinga, 21 de junho de 2024.

À Gerência de Pós-Graduação - GPG

Fabrícia Ferreira Médici
Subgerente de Pós-Graduação

Assunto: Seleção para o Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Edital nº 133/2024 -
Resultado das etapas iniciais (Item 3.2.1).

  Prezada Senhora,

 Segue o resultado da primeira etapa em atendimento ao subitem 3.2.1 do edital, referente às
inscrições recebidas pelo Programa, relacionado ao Edital nº 133/2024 (Seleção para o Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Zootecnia (PPZ), Nível Mestrado e Doutorado, com Área de
Concentração em produção de Ruminantes), para fins de homologação. Segue abaixo as inscrições
recebidas pelo Programa relacionadas por ordem alfabética

Avaliação em atendimento ao subitem 3.2.1 do edital 133/2024:MESTRADO

Nome Candidato(a) Avaliação Resultado

Aline Cristina da Silva Amorim Moitinho Apresentou documentação Deferido

Brenda Silva de Oliveira Apresentou documentação Deferido

Cintia Brito de Oliveira  Apresentou documentação Deferido

Ellen Karynne Novais Silva Apresentou documentação Deferido

Iuri Pires Novaes Rocha Apresentou documentação Deferido

José Ycaro Brito Novaes Não apresentou documentação Indeferido

Juventina Pastor Savela  Apresentou documentação

Candidato estrangeiro (Item

1.2.4 do edital)

Deferido

Leonardo de Sousa Guimarães Apresentou documentação Deferido

Luan dos Santos Teixeira Apresentou documentação Deferido

Nádia de Oliveira Sena Apresentou documentação Deferido

Pedro Henrique Souza Cardoso Apresentou documentação Deferido

Sabiu Ibrahim Titima  Apresentou documentação

Candidato estrangeiro (Item

1.2.4 do edital)

Deferido

Vanessa de Oliveira da Costa Apresentou documentação Deferido

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

___________________________________________________________________

Campus de Itapetinga                                                                                         (77) 3261-8628 | ppz@uesb.edu.br

Avaliação em atendimento ao subitem 3.2.1 do edital 133/2024: DOUTORADO

Nome Candidato(a)
Avaliação  Resultado

Brenda Emilly Ferreira dos Santos Apresentou documentação Deferido

Grazielle Goes Rios  Apresentou documentação Deferido

José Henrique Souza Galdino Brandão Apresentou documentação Deferido

 Solange Silva de Amorim  Apresentou documentação Deferido

 Atenciosamente,

Prof. Dr. Márcio dos Santos Pedreira
Coordenador Programa de Pós-Graduação em Zootecnia - PPZ